
 

Decreto Dirigenziale n. 60 del 11/03/2016

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

U.O.D. 2 - UOD Istruzione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGRAMMA REGIONALE FIXO YEI - AZIONI IN FAVORE DEI GIOVANI NEET IN

TRANSIZIONE ISTRUZIONE - LAVORO RIAPERTURA DEI TERMINI  PER LA

PRESENTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE DI CUI ALL'ART. 7

DELL'AVVISO PUBBLICO APPROVATO CON D.D. N. 699 DEL 17/11/2015. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  14 Marzo 2016



 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
PREMESSO che 
a. la raccomandazione del Consiglio d’Europa del 22 aprile 2013 sull’istituzione di una “Garanzia per i 

Giovani” invita gli Stati membri a garantire ai giovani con meno di 25 anni (limite max. in Italia di 29 
anni) un’offerta qualitativamente valida di lavoro, di proseguimento degli studi, di apprendistato o di 
tirocinio o altra misura di formazione, entro quattro mesi dall’inizio della disoccupazione o dall’uscita 
dal sistema di istruzione formale; 
 

b. in data 9 giugno 2014 è stata sottoscritta tra MLPS DG per le politiche attive e passive per il lavoro   
e Regione Campania la “Convenzione per l’attuazione dell’Iniziativa Europea per l’Occupazione dei 
Giovani – Programma Operativo Nazionale in Regione Campania”; 
 

c. il MLPS - DG per le politiche attive e passive per il lavoro con D.D. n.15/SEGR/D.G./2015 del 
04/02/2015 ha messo a disposizione ulteriori risorse attribuite a Italia Lavoro attraverso il 
Programma nazionale “FIxO YEI Azioni in favore dei giovani NEET in transizione istruzione-lavoro”; 
 

d. in data 30/09/2015, con prot. 0021122.07/10/2015 è stata sottoscritta tra Ministero del Lavoro e delle 
Politiche Sociali (MLPS) - DG per le politiche attive e passive per il lavoro,  la Regione Campania - 
Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili e Italia Lavoro 
S.P.A.  la Convenzione per l’Attuazione del Programma FIxO YEI - Azioni in favore dei Giovani 
NEET in transizione Istruzione – Lavoro, con allegato Piano Regionale; 
 

e. con D.D. n. 699 del 17/11/2015 (pubblicato sul BURC n. 69 del 23/11/2015), sulla base delle 
indicazioni contenute nel Piano regionale FIxO YEI, è stato approvato l’Avviso pubblico per la 
presentazione  della manifestazione di interesse a partecipare al Programma regionale FIxO YEI - 
Azioni in favore dei Giovani NEET in transizione Istruzione - Lavoro,  da parte degli Istituti Secondari 
di Secondo Grado della Campania; 
 

f. con Decreto Dirigenziale n. 4 del 18/01/2016 è stato nominato un apposito Nucleo di Valutazione 
con il compito di verificare l’ammissibilità dei progetti presentati, di esaminare e valutare le proposte 
progettuali pervenute ammissibili e di redigere le relative graduatorie; 
 

g. con Decreto Dirigenziale n. 28 del 16/02/2016 si è proceduto alla presa d’atto delle risultanze delle 
attività svolte dal Nucleo, da cui risultano n. 83 progetti ammissibili, di cui: 
 
n. 42 presentati da Istituti ubicati nella  Città metropolitana di Napoli  
n. 41 presentati da Istituti ubicati nelle Province di Avellino - Benevento - Caserta - Salerno  
 

CONSIDERATO che il numero di Istituti presenti nelle graduatorie di merito redatte dal Nucleo risulta 
essere inferiore a quello previsto dal Piano Regionale allegato alla Convenzione sottoscritta in data 
30/09/2015, con prot. 0021122.07/10/2015, indicata in premessa e  puntualmente riportato nell’Avviso 
Pubblico approvato con il citato D.D. n. 699/2015 (pari a n. 130, di cui n. 65 aventi sede nella Città 
metropolitana di Napoli e n. 65 nelle restanti Province di Avellino, Benevento, Caserta e Salerno); 
 
RITENUTO di poter 
a. riaprire i termini per la presentazione  della manifestazione di interesse di cui all’art. 7 (Modalità e 

termini di presentazione delle domande di partecipazione) dell’Avviso pubblico approvato con D.D. n.  
699/2015, al fine di procedere  alla selezione di ulteriori n. 47  Istituti Secondari di Secondo Grado 
della Campania (di cui n. 23 della Città metropolitana di Napoli e n. 24 delle Province di Avellino, 
Benevento, Caserta e Salerno) da ammettere a partecipare al Programma regionale FIxO YEI - 
Azioni in favore dei Giovani NEET in transizione Istruzione - Lavoro; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  14 Marzo 2016



 

 

 
 

b. stabilire che le istanze, redatte sull’apposita modulistica allegata al D.D. n. 699/2015, dovranno 
pervenire  entro e non oltre le ore 13,00 del giorno 23/03/2016, a mezzo PEC, all’indirizzo di posta 
elettronica dg11.uod02@pec.regione.campania.it; 

 
VISTI 
− la raccomandazione del Consiglio d’Europa del 22 aprile 2013 sull’istituzione di una “Garanzia per i 

Giovani”; 
− la Convenzione per l’attuazione dell’Iniziativa Europea per l’Occupazione dei Giovani – Programma 

Operativo Nazionale in Regione Campania sottoscritta in data 9 giugno 2014 tra MLPS DG per le 
politiche attive e passive per il lavoro  e Regione Campania; 

− il D.D. n.15/SEGR/D.G./2015 del 04/02/2015 del MLPS DG per le politiche attive e passive per il 
lavoro; 

− la Convenzione per l’Attuazione del Programma FIxO YEI - Azioni in favore dei Giovani Neet in 
transizione Istruzione – Lavoro, con allegato Piano Regionale, sottoscritta in data 30/09/2015, con 
prot. 0021122.07/10/2015 tra Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali (MLPS) - DG per le 
politiche attive e passive per il lavoro,  la Regione Campania - Direzione Generale per l’Istruzione, la 
Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili e Italia Lavoro S.P.A.; 

− il D.D. n. 699 del 17/11/2015; 
− il D.D. n. 4 del 28/01/2016; 
− il D.D. n. 28 del 16/02/2016; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli Uffici dell’Unità Operativa Dirigenziale Istruzione 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate di: 
 
1. riaprire i termini per la presentazione  della manifestazione di interesse di cui all’art. 7 (Modalità e 

termini di presentazione delle domande di partecipazione) dell’Avviso pubblico approvato con D.D. n.  
699/2015, al fine di procedere  alla selezione di ulteriori n. 47  Istituti Secondari di Secondo Grado 
della Campania (di cui n. 23 della Città metropolitana di Napoli e n. 24 delle Province di Avellino, 
Benevento, Caserta e Salerno) da ammettere a partecipare al Programma regionale FIxO YEI - 
Azioni in favore dei Giovani NEET in transizione Istruzione - Lavoro; 
 

2. stabilire che le istanze, redatte sull’apposita modulistica allegata al D.D. n. 699/2015, dovranno 
pervenire  entro e non oltre le ore 13,00 del giorno 23/03/2016, a mezzo PEC, all’indirizzo di posta 
elettronica dg11.uod02@pec.regione.campania.it; 
 

3. di inviare il presente provvedimento agli Assessori all’Istruzione, alla Formazione e al Lavoro, alla 
UOD Istruzione (02), all’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania e a Italia Lavoro SpA; 

4. di pubblicare il presente Decreto sul BURC e sul portale della Regione Campania 
www.regione.campania.it.          
           

         Prof. Antonio Oddati      
     

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  14 Marzo 2016


	BURC n. 17 del  14 Marzo 2016

